[image: ]

[bookmark: _GoBack]Indicação n° 05/2018

                Assunto: Solicita a implantação de iluminação no trecho compreendido entre a Granja Mara até o condomínio Getúlio Luvison, conforme específica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executado em caráter de urgência a iluminação pública no trecho compreendido entre a empresa Granja Mara até o condomínio Getúlio Luvison.
Trata-se de um local escuro, de tráfego intenso durante a noite, onde existem com frequência animais soltos na pista, além de buracos, que podem provocar acidentes com veículos e pedestres. A medida ora proposta viria oferecer mais segurança principalmente aos munícipes da região, em especial a estudantes e trabalhadores do período noturno, que hoje, devido à falta de iluminação, ficam expostos a todos os tipos de riscos ao trafegarem pelo local, bem como à ação de malfeitores.

SALA DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2018.

___________________
JUNIOR CECON
Vereador – DEM

image1.png
PROTOCOLO 5110/2017 - 15/12/2017 16:13